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Återrapportering av feriejobb i Österåkers kommun 2023 
 

Sammanfattning 
I Österåker fick totalt 172 ungdomar i åldern 15-19 år möjlighet till ett kommunalt feriejobb 
sommaren 2023. Verksamheten är uppskattad, totalt sökte 395 ungdomar arbete i kommunen. 
 

Beslutsförslag 
 
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta 
 
Lägga bifogad information till handlingarna.  

 

Bakgrund 
Kommunens feriejobb fortsätter att vara attraktiva. Totalt sökte 395 ungdomar 15-19 år, elever från 
gymnasieskolans introduktionsprogram samt ungdomar från kommunala aktivitetsansvaret 
feriearbete i Österåker sommaren 2023. 172 fick möjlighet till en anställning. Av dessa erbjöds 63 
ungdomar att starta eget företag med handledning som sommarlovsentreprenörer. 
Näringslivs- och arbetsmarknadsavdelningen har huvudansvaret för hanteringen av feriejobb. Vi 
arbetar förvaltningsöverskridande, med andra kommuner, med externa leverantörer och Region 
Stockholm. Den totala budgeten för feriearbete, inklusive administrativa kostnader, uppgår till  
1 310 000 kr budgetåret 2023. Som grundregel erbjuds ungdomarna en anställning på 60 timmar 
över tre veckor. 
 
 

Förvaltningens slutsatser 
De kommunala feriearbetena utgör en viktig insats för flera av ungdomarna i kommunen. För de 
ungdomar som har ett specialintresse inom exempelvis musik eller film utgör de kommunala jobben 
en unik möjlighet att få fördjupa sig inom dessa områden. Vi har sett ett kontinuerligt ökat intresse 
för att driva eget företag under sommaren med handledning. För andra året har vi unga 
samhällsutvecklare som kan betraktas som en fördjupad form av medborgardialog där kommunen 
på ett strukturerat sätt får ungdomars syn och förslag på lösningar på ofta komplexa 
samhällsproblem. För många är det kommunala feriejobbet den första kontakten med arbetslivet. 
Förhoppningsvis får de en positiv bild av kommunen och kan tänka sig att arbeta inom kommunen i 
framtiden. Därmed blir feriejobben en del av arbetet med att vara en attraktiv arbetsgivare. Vissa av 
de ungdomar som får feriearbete genom kommunen skulle ha svårt att få ett arbete genom andra 
rekryteringsvägar och för dessa blir feriejobbet extra viktigt. 
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Arbetet med feriejobb tar relativt mycket handläggningstid, uppskattningsvis cirka 75% av en 
helårstjänst där merparten av arbetstiden koncentreras till vår och sommar. 
 
 

Bilagor  
 
Feriearbete Österåkers kommun 2023 

 
 
 
 
 
 
 
Staffan Erlandsson     Ann-Catrin Skogström 
Kommundirektör   Näringslivsutvecklare 
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